
UCHWAŁA NR LXIII/357/2023 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Rawskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572.) oraz art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 803) Rada 
Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę mieszkańców gminy Sadkowice na Zarząd Powiatu Rawskiego w zakresie 
niewykonywania decyzji administracyjnych dotyczących wycinki drzew i oczyszczenia pasa drogowego na 
odcinku drogi Kaleń - Sadkowice. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Rawskiego do zawiadomienia skarżących o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Maria Charążka 

 

Id: 5DB03EDA-8E7C-41A0-A391-392DFD8770DF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 stycznia 2022 roku Wójt Gminy Sadkowice przekazał zgodnie z właściwością do Starostwa 
Powiatowego w Rawie Mazowieckiej wnioski złożone przez mieszkańców miejscowości Kaleń 
w sprawie wycinki drzew znajdujących się w pasie drogowym drogi powiatowej 4122E 
Biała Rawska–Rosocha na odcinku pomiędzy miejscowościami Sadkowice i Kaleń. 

Zgodnie z art. 83a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r., 
poz. 1336 t.j.) po wizji w terenie i zinwentaryzowaniu przedmiotowego zadrzewienia pod kątem wycinki, 
zarządca drogi w dniu 28 marca 2022 roku przesłał wnioski o usunięcie 112 szt. drzew do Wójta Gminy 
Sadkowice. 

Wójt Gminy Sadkowice po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi wydał 
decyzje na wycinkę 47 szt. drzew znajdujących się w przedmiotowej lokalizacji: 

- IPŚ.6131.32.2022 z dnia 18 lipca 2022r., 

- IPŚ.6131.33.2022 z dnia 6 listopada 2022r. 

- IPŚ.6131.50.2022 z dnia 3 listopada 2022r., 

- IPŚ.6131.53.2022 z dnia 6 września 2022r., 

- IPŚ.6131.54.2022 z dnia 6 września 2022r., 

- IPŚ.6131.55.2022 z dnia 7 listopada 2022r. 

Pozostałe drzewa w opinii RDOŚ nie kwalifikują się do wycinki w związku z powyższym zarządca drogi 
otrzymał decyzję odmowną. 

Firma zewnętrzna działająca na zlecenie Powiatu Rawskiego w okresie od marca do końca maja bieżącego 
roku dokonała wycinki 47 szt. drzew. 

Ponadto w związku z wnioskiem zainteresowanych, a także w trosce o bezpieczeństwo w przypadku 
wystąpienia ekstremalnych warunków atmosferycznych, Powiat Rawski wystąpił do operatora sieci 
energetyczne PGE Dystrybucja o dokonanie przycinek sanitarnych drzew znajdujących się 
w bezpośrednim sąsiedztwie linii napowietrznych. 

Jednocześnie informujemy skarżącego, że zgodnie z art. 239 Kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 5DB03EDA-8E7C-41A0-A391-392DFD8770DF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



